[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  20.03  2013г. №  235
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Дополнительные меры социальной поддержки участников (инвалидов) Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников войны, тружеников тыла в 2011-2013 годах», утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 01.12.2010г. № 1632 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Дополнительные меры социальной поддержки участников (инвалидов) Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников войны, тружеников тыла в 2011-2013 годах»

В соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в целях улучшения социального положения ветеранов Великой Отечественной войны, бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй Мировой войны, вдов участников войны и тружеников тыла, руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в план мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Дополнительные меры социальной поддержки участников (инвалидов) Великой Отечественной войны, вдов погибших (умерших) участников войны, тружеников тыла в 2011-2013 годах», дополнив графу «Категории», словами «бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава Администрации

городского округа Верхотурский                                                      С.И. Лобусов

PAGE